
ウクライナ国民的アーティスト KAZKA 来日 

チャリティコンサートへの無料ご招待 

 

ロータリークラブ ご担当者様 

 

お世話になっております。 

ウクライナ「心のケア」交流センター事務局 山口と申します。 

 

貴クラブに置かれましては、ウクライナ支援についてはどのように動いていらっしゃいま

すでしょうか。 

 

ウクライナの戦争は日増しに過酷さを加速させています。 

日本に避難してきたウクライナ避難民の方は全国で 1900 名を超え、1/4 は 18 歳未満の子

どもたちです。 

悲惨な体験によって閉ざされてしまった子どもたちの心のケアが急務です。 

 

この度、私たちウクライナ「心のケア」交流センターは、世界的に著名なウクライナのアー

ティスト「KAZKA」をお招きして、外務省とウクライナ大使館にご後援をいただき、 

今月 18 日に来日交流会、翌日には無料のチャリティコンサートを避難民の方に向けて開催

いたします。 

音楽は人々の心を元気にしてくれ、一体感を感じていただける最高の心のサポートです。 

 

この度は、本イベントを通じて私たちの活動をぜひ知っていただく機会としたく、 

18 日のトークライブおよび 19 日のコンサートにロータリークラブの皆様を無料でご招待

させていただきます。 

皆さまお誘い合わせの上、ぜひご来場くださいませ。 

 

「KAZKA 来日文化交流会」 

日時：10/18（火）20:00～21:00 

・外務省ご挨拶 

・ウクライナ大使館ご挨拶 

・ウクライナ「心のケア」交流センター活動報告 

「KAZKA チャリティコンサート」 

日時：10/19（水）19:00～21:00 

 

会場：渋谷文化総合センター大和田 さくらホール（渋谷駅徒歩 2 分） 



主催：全心連ウクライナ「心のケア」交流センター 

後援：外務省／ウクライナ大使館 

 

当日はウクライナの方を多くお招きして、元気を取り戻していただくことを目的とします。 

避難民の方の生の声を聴き、ぜひ今後のウクライナ支援についてご理解いただけますと幸

いです。 

 

席に限りがございますので、イベントにご参加を希望される際は、お手数ですが本メールま

でご返信いただけますでしょうか。 

 

◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆ 

代表者名： 

組織名： 

参加人数（代表者含む）： 

◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆ 

 

【ウクライナ心のケア交流センターとは】 

非営利の一般社団法人全国心理業連合会（全心連）は、日本の親子とウクライナの親子が気

軽に交流でき、  

「プロフェッショナル心理カウンセラー（話を聴くプロ）」が心のケアも行える場所として、 

2022 年 5 月 2 日に東京・渋谷、2022 年 5 月 13 日に大阪・梅田に 「ウクライナ交流セン

ター」を開設しました。 

心理カウンセラーのいる、日本に住むウクライナの方々の交流センターとして、 ウクライ

ナから避難されてきた方々が 

安全で、安心して、まるで家庭のようにあたたかい気持ちで過ごすことができるように、 

 一般社団法人プロフェッショナル心理カウンセラー協会後援、株式会社アイディアヒュー

マンサポートサービス協力のもと運営しています。  

 

支援をする中でウクライナの方から様々なご要望をいただき、これまで動物園や牧場、水族

館でのイベントから食事交流会、サッカー観戦、 

秋冬物の洋服提供や日本語指導など多岐にわたり活動をしてまいりました。 

先月 30 日にはウクライナ大使館、国連難民高等弁務官事務所にも後援いただき、避難民に

向けた就業イベントを実施、 

無料の IT 研修や難民支援を行っているギタリストの SUGIZO 氏とのトークライブも開催

しました。 

これまで避難民のおよそ 1/3 にあたる 600 名近いウクライナの方に登録いただき、また、



現在も数多くのメディアからも取材を受けており、 

避難民支援において認知度が非常に高い団体の一つとなっています。 

 

以上、よろしくお願いいたします。 

 

 

 

ウクライナ心のケア交流センター 

〒150-0002 

東京都渋谷区渋谷 3-9-10 KDC 渋谷ビル 1 階 

アイディアヒューマンサポートサービス東京本社内 

℡：050-3612-7559 

mail：ukraine@mhea.or.jp  

URL:https://www.mhea.or.jp/ukraine-himawaricenter/ 

 

mailto:ukraine@mhea.or.jp
https://www.mhea.or.jp/ukraine-himawaricenter/

